上海市教育委员会
	文件

	上海警备区司令部

沪教委体〔2016〕20号

上海市教育委员会  上海警备区司令部关于开展

2016上海市学生军训基地军事教官培训的通知

有关区县教育局，人武部：

为落实《教育部 总参谋部 总政治部关于全面提高学生军事训练质量的通知》的通知（教体艺〔2013〕1号）要求，规范学生军训基地建设，加强学生军训基地教官业务水平，上海市教育委员会、上海警备区司令部定于6月上旬在上海市青少年校外活动营地——东方绿舟开展2016上海市学生军训基地军事教官培训，现将有关事项通知如下：

一、组织架构

主办：上海市教育委员会上海警备区司令部

承办：上海市青少年校外活动营地——东方绿舟

      上海市学校国防教育协会

协办：青浦区人武部

二、主要内容

以《高级中学学生军事训练教学大纲》为基本依据，以提升军训基地教官履职能力为目标，通过学、研、练、考、评等多种方式，加强学生军训军事教官业务技能，提升全市学生军训基地教官规范化水平。

三、集训时间、地点及参训人员

时间：6月13日至6月17日

地点：上海市青少年校外活动营地——东方绿舟（沪青平公路6888号）

参加范围：本市各区县学生军训基地军事教官，每基地5名。

四、集训内容

1.理论辅导

2.军事技能训练

3.考核

五、有关保障和要求

请各有关单位切实把这次集训作为加强学生军训工作有效抓手，形成正规化、统一化的军训基地教官教学制度，确保按要求组织人员参加。

1. 上海警备区派出15名现役官兵作为军事技能训练培训教官。

2.青浦区人武部协助做好实弹射击靶场、枪支弹药等各项保障工作。

3.东方绿舟认真组织教学准备，确保教学质量，加强管理和保障，确保集训顺利实施。

4.请有关区县教育局会同区县人武部将各单位参训人员花名册于6月8日前上报。参训人员于6月13日上午9点前到上海市青少年校外活动营地——东方绿舟报到。

5.培训费用由主办单位承担，往返交通由各单位自理。
联系人：罗峰；联系电话：59233000转3446；邮箱：ogb_bjw@163.com
附件：1.军训基地教官集训日程内容安排表

      2.参训人员报名表

	上 海 市 教 育 委 员 会
	上海警备区司令部

	2016年5月20日

附件1
军训基地教官集训日程内容安排表

	内容
	地点

	6月
13日
	上午
	人员报到、领取材料、集训动员。
	地球村

	下午
	队列训练（指挥位置、口令考核）
	国防园区

	晚上
	班务会：学习《集训须知》
	教室

	6月
14日
	早上
	拳术训练
	地球村

	上午
	战伤救护训练
	教室

	下午
	识图用图训练、考核
	大园区

	晚上
	专题讲座
	教室

	6月
15日
	早上
	拳术训练
	地球村

	上午
	战伤救护考核
	教室

	下午
	单兵战术训练、考核
	国防园区

	晚上
	理论学习
	教室

	6月
16日
	早上
	拳术训练
	地球村

	上午
	轻武器分解、结合、射击教学
	国防园区

	下午
	实弹射击考核
	靶场

	晚上
	理论考核
	教室

	6月
17日
	早上
	拳术训练
	地球村

	上午
	无线电测向训练
	地球村

	下午
	集训总结
	地球村

	附件2

2016上海市学生军训基地军事教官培训报名表

	参加单位：         教育局（盖章）

	单    位
	姓名
	性别
	民族
	文化程度
	出生年月
	身份证号码
	联系电话
	邮箱
	部门
	职务
	兼职
	身高
	体重
	头围
	胸围
	腰围
	鞋码
	是否服过兵役

	参加人员

	联系人：                     联系电话：                联络邮箱：

	注：请于6月8日前提交此表至，上海市沪青平公路6888号东方绿舟白鲸屋指挥中心 罗峰(收) 联系电话：59233000-3446；传真：59233519；电子邮件ogb_bjw@163.com

	抄送：上海市青少年校外活动营地——东方绿舟。

	上海市教育委员会办公室
	2016年5月27日印发

1
—  1  —